2019 年３月 29 日

電気通信事業者各位

東 日 本 電 信 電 話 株 式 会 社

西 日 本 電 信 電 話 株 式 会 社

「網機能提供計画」制度に基づく第一種指定電気通信設備の機能の変更又は追加に関する

計画の設定に関する説明会開催のご案内

 拝啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素より弊社事業に対し格別のご理解、ご支援

を賜り、誠にありがとうございます。

標記につきまして、電気通信事業法施行規則第 24 条の４の規定を踏まえ、下記のとおり説明会開催を予

定しておりますので、お知らせいたします。

お忙しいところとは存じますが、ご参加頂きますようお願いいたします。

                                          敬具

記

１．開催予定日時

2019 年４月５日（金）１４：００～ （受付開始：１３：３０）

２．開催予定場所

場所：ＮＴＴ虎ノ門ビル ２階 会議室

〒105-0001 東京都港区虎ノ門３丁目８番８号

３．ご説明予定の内容

ＮＴＴ東日本及びＮＴＴ西日本は、本日、総務大臣に対し、電気通信事業法施行規則及び電気通信事

業報告規則の一部を改正する省令（平成 31 年総務省令第 15 号）附則第２条第２項の規定を踏まえ、

第一種指定電気通信設備の機能の変更又は追加に関する計画の設定について届出書相当の書面を

提出しましたので、その内容についてご説明する予定です。

＜提出した届出書相当の書面内容の公表＞

網機能提供計画 平成 30 年度第 1 回届出分

<URL>

（ＮＴＴ東日本）

http://www.ntt-east.co.jp/info-st/netplan/netoffer/201801/index.html

（ＮＴＴ西日本）

    https://www.ntt-west.co.jp/open/moukinou/2018-1.html

４．当日の資料について

環境保護の観点から、当日の資料説明は、プロジェクター投影のみとさせていただきます。お手元で

資料をご覧になる際は、お手数ですが上記ＵＲＬ及び下記ＵＲＬからダウンロードの上、ご持参いただき

ますようお願いいたします。

＜説明会資料の閲覧方法（資料は２０１９年４月３日に掲載予定です。）＞

（NTT 東日本）「情報web ステーション」

http://www.ntt-east.co.jp/info-st/index.html

「相互接続に関する情報」→「その他の情報」よりログインの上、ご覧いただけます。

（NTT 西日本）「公開情報ＨＰ」

http://www.ntt-west.co.jp/open/index.html

「他事業者様限定情報 その他情報」よりログインの上、ご覧いただけます。

５. お申込み方法

ご参加頂ける事業者様は、別添「参加申込書」を事業者様毎にとりまとめのうえ、E-mail にて送付願

います。

（お申込み状況によっては、会場の都合上、１事業者様あたりの参加人数を調整させていただく場合

がございますので、あらかじめご了承ください。）

なお、会場での受付時に名刺をご準備していただきますようお願いいたします。

＜参加申込書送付先＞

ＮＴＴ東日本 相互接続推進部

Tel 03-5359-4140  E-mail：open-ml@east.ntt.co.jp

ＮＴＴ西日本 設備本部 相互接続推進部

Tel 06-4793-7161  E-mail：open@west.ntt.co.jp

６. 申込期限

２０１９年４月４日(木) １２：００必着でお願いいたします。

７. 本件連絡先

ＮＴＴ東日本 相互接続推進部

Tel 03-5359-4140  E-mail：open-ml@east.ntt.co.jp

ＮＴＴ西日本 設備本部 相互接続推進部

Tel 06-4793-7161  E-mail：open@west.ntt.co.jp

以上

説明会（2019 年４月５日）参加申込書

貴 社 名

ご 所 属

ご連絡先担当者名

ご連絡先 Tel/E-mail
Tel:

E-mail：

      ご参加者

ご   所   属

ご  氏  名

申込期限

2019 年４月４日（木）12：00 必着でお願いいたします。

＜送付先＞

    ＮＴＴ東日本 相互接続推進部

〒163-8019 東京都新宿区西新宿 3-19-2

TEL:03-5359-4140 E-mail：open-ml@east.ntt.co.jp

    ＮＴＴ西日本 設備本部 相互接続推進部

〒540-8511 大阪府大阪市中央区馬場町 3-15

TEL:06-4793-7161 E-mail：open@west.ntt.co.jp